Дело № 10-15/2018

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шебекино 03 сентября 2018 г.

Шебекинский районный суд Белгородской области в составе:

председательствующего судьи Лаевского В.В.,

при секретаре судебного заседания Пензевой Е.А.,

с участием:

потерпевшей ФИО8

осужденного ФИО1 и его защитника – адвоката Петренко А.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционное представление государственного обвинителя – помощника Шебекинского межрайонного прокурора Карташовой В.А. на приговор мирового судьи судебного участка № 2 Шебекинского района и г. Шебекино Белгородской области от 31.07.2018 г. по уголовному делу по обвинению ФИО1 ФИО7 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 119 Уголовного кодекса РФ,

установил:

Приговором суда, постановленным в соответствии со ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса РФ, ФИО1 признан виновным в том, что 07.05.2018 г. около 22 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения на берегу реки Нежеголь вблизи 

<

адрес>, в ходе ссоры с Потерпевший №1 высказал в её адрес угрозу убийством, сказав, что убьет, в подтверждение которой нанес Потерпевший №1 один удар ножом в область левого грудинно-ключичного сочленения, причинив телесное повреждение 

<

данные изъяты>, не причинившее вреда здоровью. В сложившейся обстановке Потерпевший №1 угрозу убийством восприняла реально и у нее имелись основания опасаться её осуществления.

Деяние ФИО1 квалифицировано судом первой инстанции по ч.1 ст. 119 Уголовного кодекса РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 320 часов.

Не согласившись с приговором суда первой инстанции государственный обвинитель – помощник Шебекинского межрайонного прокурора Карташова В.А. обратилась в Шебекинский районный суд с апелляционным представлением, в котором сослалась на то, что признанная судом первой инстанции в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1, явка с повинной подлежит учету как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как на момент её написания орган предварительного расследования располагал сведениями о причастности ФИО1 к совершению преступления. Просила приговор изменить.

До начала судебного заседания государственный обвинитель – помощник Шебекинского межрайонного прокурора Карташова В.А. апелляционное представление отозвала.

Иных апелляционных жалоб или представления по делу не подано.

В соответствии с ч. 3 ст. 389.8 Уголовно-процессуального кодекса РФ лицо, подавшее апелляционные жалобу, представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе, представлению прекращается.

Руководствуясь ст.ст. 389.8, 389.20, 389.28 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд 

постановил:

Прекратить апелляционное производство по апелляционному представлению государственного обвинителя – помощника Шебекинского межрайонного прокурора Карташовой В.А. на приговор мирового судьи судебного участка № 2 Шебекинского района и г. Шебекино Белгородской области от 31.07.2018 г. по уголовному делу по обвинению ФИО1 ФИО9 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 119 Уголовного кодекса РФ.

Судья Шебекинского районного суда В.В. Лаевский